A instalação e manutenção de equipamentos rastreadores, em perfeito 
estado de funcionamento é obrigatória para todos veículos das categorias 
caminhonete e SUV. Para a categoria de veículos de passeio a instalação será 
obrigatória a partir do valor de R$15.000 (quinze mil reais). 

3.4. A instalação e manutenção de equipamentos antifurto bloqueador, em 
perfeito estado de funcionamento, será obrigatória nos veículos determinados 
pela diretoria da NOS LIG ASSOCIAÇÃO DE AUTOGESTÃO DE PROTEÇÃO 
VEÍCULAR E SERVIÇOS SOCIAIS.